mevlevîhâneyi 1441’de İzmir’de kurulan Tire

Mevlevîhânesi takip etmiştir. Bunu İstanbul’un

fethinden sonra Vezneciler’deki Akataleptos

Manastırı Kilisesi’nden camiye dönüştürülen

Kalenderhâne Camii’nin bir süre Mevlevî zâviyesi

olarak kullanılması tâtip etmiştir. İstanbul’un ilk

Mevlevî Âsitânesi ise, 1491 (H. 897) yılında, II.

Bayezid’in izniyle dönemin vezirlerinden İskender

Paşa’nın av arazisi üzerinde inşa edilen Galata

11 İsmet Kayaoğlu, “Anadolu’da İlk Mevleviler”, Konya’dan

Dünya’ya Mevlânâ ve Mevlevilik, (Editör: Nuri Şimşekler),

Konya 2002, s. 162.
12 Evliya Çelebi, Evliya Çelebi Seyahatnamesi, III, (Haz: Seyit

zaviyesi olup olmadığı belirtilmemiştir.45 Niş’te

Mehmed Vehbi Efendi’nin gönderdiği bir istidaya

göre, Niş halkının “Aziziye” adıyla bir Mevlevîhâne

41 Ekrem Hakkı Ayverdi, Avrupa'da Osmanlı Mimari Eserleri

(Bulgaristan, Yunanistan, Arnavudluk), IV, Seçil Ofset,

İstanbul 2000, s. 403.
42 İşkodra vilayeti Salnamesi 1310/1892, s. 119; İşkodra

vilayeti Salnamesi 1312/1894, s. 124.
43 İşkodra vilayeti Salnamesi 1310/1892, s. 91; İşkodra vilayeti

Salnamesi 1312/1894, s. 96.
44 Salname-i Vilayet’i Manastır, Manastır Vilayet Matbaası,

Manastır 1305/1888, s. 205.
45 Evliya Çelebi, Evliya Çelebi Seyahatnamesi, V, (Haz: Yücel

Dağlı, Seyit Ali Kahraman, İbrahim Sezgin), Yapı Kredi

Yayınları, İstanbul 2001, s.

49 VGMA, EV.MH, Defter nu: 2523, Gömlek: 228, s. 202.
50 VGMA, EV.THR, Defter nu: 64, Gömlek: 51; Dimetoka’da

1874 yılı Edirne vilayet Salnamesi’nde 2 adet hankah

kaydedilmiştir. Bunlardan birinin mevlevihane olup olmadığı

net değildir. Bkz. Salname-i Vilayet-i Edirne, Edirne Vilayet

Matbaası, Edirne 1291/1874, s. 134.
51 VGMA, EV.THR, Defter nu: 21, Gömlek: 57.
52 Hacı Mehmed oğlu Defterdar Ekmekçizâde Ahmed Paşa

Vakfiyesi, VGMA, Defter nu: 625, s. 116, sıra: 118 (24 N

1013).
53 BOA, A.DVNS.MHM.d, Dosya nu: 91, Gömlek: 338, s. 108,